
Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 

direktoriaus 2021 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. V1-49  

 

 
 

(Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos forma) 

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO PROGRAMA  

 

ŠVENTINIS MAKIAŽAS PAŽENGUSIEMS 
 (programos pavadinimas) 

2021-10-18 

(programos parengimo data) 

 

PROGRAMOS APRAŠAS 

1. Bendrosios nuostatos  

1.1. Programos aktualumas Makiažas atlieka savo funkciją tuomet, kai jis padeda paslėpti veido trūkumus 

ir išryškinti privalumus, o populiarėjant individualiems makiažo kursams bei 

tobulėjant kosmetikos priemonėms, dažna moteris jau pati gali sau atlikti 

nepriekaištingą makiažą, tad į vizažo specialistę kreipiamasi paslaugų, kurios 

reikalauja platesnių meistro kompetencijų. Mokiniai, baigę šią mokymo 

programą, įgytas žinias galės pritaikyti dirbant ne tik su individualiais 

klientais, kompetencijos leis dirbti įvairaus pobūdžio renginiuose, teatre, 

televizijoje, fotostudijoje.  

1.2. Tikslas ir uždaviniai Tikslas: parengti kvalifikuotus, profesionalius vizažistus, kurie gebėtų 

kompetencijas pritaikyti darbui: renginiuose, teatre, televizijoje, fotostudijoje, 

grožio salone.  

 

Uždaviniai: 

1. Išmokyti pritaikyti makiažo atlikimo techniką pagal kliento odos 

tipą, progą bei kliento lūkesčius; 

2. Išmokyti atlikti makiažą skirtingomis makiažo technikomis; 

3. Tobulinti sudėtingų makiažo technikų atlikimą. 

1.3. Programos trukmė ir apimtis  Programos trukmė - 40 akademinių valandų,  8 dienos po 5 akademines 

valandas. 

1.4. Programos tikslinė (-ės) dalyvių 

grupė (grupės) 

Programoje gali dalyvauti ne jaunesni kaip 18 metų amžiaus asmenys, turintys 

vizažisto ar giminingą profesinę kvalifikaciją. 

1.5. Programos dalyvių skaičius 10 dalyvių. 

1.6. Minimalūs reikalavimai, norint 

mokytis pagal programą (jeigu 

nustatyta) 

Suaugusieji, turintys vidurinį išsilavinimą, ir ne mažiau kaip vienerius metus 

profesinės patirties. 

1.6. Programos anotacija Šventinio makiažo pažengusiesiems programa skirta patobulinti sudėtingų 

makiažo technikų atlikimą: atlikti nuotakos makiažą, parenkant ilgai 

išliekančias makiažo priemones ir tinkamą spalvinę gamą; pritaikyti 

šiuolaikines tendencijas šventiniame makiaže, kuris neišnyktų fotografijose; 

atlikti naujametinį makiažą panaudojant pigmentus, blizgučius ar pridėtines 

detales; atlikti ryškų sceninį makiažą. Asmenys, pabaigę šią mokymo 

programą, gebės dirbti skirtingose darbo vietose, kuriose reikalingas 

makiažas: grožio salone, televizijoje, fotostudijoje, teatre, renginiuose. 

2. Programoje įgyjamos ar tobulinamos kompetencijos: 

Kompetencija (-os) Kompetencijos(-jų) pasiekimą nurodantys mokymosi rezultatai 

Atlikti makiažą. Atlikti makiažą skirtingomis technikomis. 

3. Programos turinys ir metodai 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Trumpas dėstomos temos 

aprašymas 

Mokymo(si) 

metodai 

Planuojamos įgyti / 

patobulinti 

kompetencijos 



1. Nuotakos makiažas Nuotakos makiažo 

tendencijos, pagrindiniai 

nuotakos makiažo tipai. 

Makiažo pagrindo dengimas 

nuotakai, antakių, akių bei 

lūpų formų korekcija su 

vandeniui atspariomis 

priemonėmis. 

Paskaita. 

Demonstravimas. 

Praktinis darbas. 

Atlikti makiažą. 

2. „Fashion“ makiažas Naujausios „Fashion“ 

makiažo tendencijos. 

Veido odos paruošimas, 

„šlapios“ odos efektas. 

Skystų, kreminių tekstūrų 

panaudojimas makiaže. 

Spalviniai akcentai makiaže. 

Dekoratyvinės aplikacijos.  

Paskaita. 

Demonstravimas. 

Praktinis darbas. 

Atlikti makiažą.  

3. Naujametinis makiažas Naujametinis makiažas 

panaudojant specialiuosius 

efektus, blizgučius ar 

pridėtines detales. 

Paskaita. 

Demonstravimas. 

Praktinis darbas. 

Atlikti makiažą. 

4. Sceninis makiažas Pagrindiniai sceninio 

makiažo reikalavimai, veido 

dengimo subtilybės, 

produktai padėsiantys 

pasiekti makiažo 

intensyvumą. 

Paskaita. 

Demonstravimas. 

Praktinis darbas. 

Atlikti makiažą. 

4. Programos planas 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Skiriama valandų 

Iš viso Teoriniam 

mokymui 

Praktiniam 

mokymui 

1. Nuotakos makiažas 10 3 7 

2. „Fashion“ makiažas 10 3 7 

3. Naujametinis makiažas 10 3 7 

4. Sceninis makiažas 10 3 7 

Iš viso 40 12 28 

5. Įgytos/patobulintos kompetencijos 

atitiktis atitinkamame profesiniame 

standarte nustatytai (-oms) 

atitinkamos kvalifikacijos 

kompetencijai (-oms) (jei  

atitinkamas profesinis standartas yra 

patvirtintas) 

Mokymų metu įgytos/patobulintos kompetencijos atitinka Sveikatos 

priežiūros ir grožio paslaugų sektoriaus profesinio standarto vizažisto, LTKS 

III kvalifikacijos apraše apibrėžtas kompetencijas: 

1.1. Parinkti dekoratyvinės kosmetikos priemones makiažui atlikti. 

1.2. Atlikti makiažą. 

 

Mokymų metu įgytos/patobulintos kompetencijos atitinka Sveikatos 

priežiūros ir grožio paslaugų sektoriaus profesinio standarto kosmetiko, 

LTKS IV kvalifikacijos apraše apibrėžtas kompetencijas: 

4.1. Įvertinti veido odos būklę ir parinkti priemones makiažui atlikti. 

4.2. Atlikti makiažą. 

6. Pasirengimas vykdyti neformalųjį suaugusiųjų švietimą, mokymui reikalingos priemonės 

6.1. Reikalavimai, keliami mokytojams (dėstytojams) (nurodyti, jei taikoma): 

1. Išsilavinimas Mokymus gali vesti mokytojas, turintis: 

 Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai 

apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 

rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-774 „Dėl Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo 

patvirtinimo“, nustatytą išsilavinimą ir kvalifikaciją; 

 Vizažisto/kosmetiko ar lygiavertę kvalifikaciją (išsilavinimą),  

2. Darbo patirtis Ne mažesnė kaip 3 metų vizažisto profesinės veiklos patirtis. 

3.  Kita  Netaikoma. 

6.2. Detalus mokymui reikalingų materialinių ir metodinių išteklių, atitinkančių numatomą mokyti dalyvių 

skaičių bei programos tikslus ir uždavinius, aprašymas. 

Eil. 

Nr. 

Mokymui reikalingi 

materialiniai ir metodiniai 

ištekliai, naudojami mokymo 

procese (nurodyti, jei taikoma) 

 



1. Mokymo patalpų aprūpinimo 

aprašymas 

Klasė ar kita mokymui(si) pritaikyta patalpa su techninėmis priemonėmis 

(kompiuteriu, vaizdo projektoriumi) mokymo(si) medžiagai pateikti. 

2. Įranga Praktinio mokymo klasė (patalpa), aprūpinta makiažo kėdėmis, veidrodžiais, 

vežimėliais priemonėms sudėti, vietinio apšvietimo lempomis, 

šviečiančiomis šalto atspalvio šviesa, makiažo įrankiais. 

3. Literatūra Žuravliova, O. (2019). Express makiažas. Ož group. 

Girdžiūtė-Kazlauskienė, G. (2018). Makiažo receptai. Standartų spaustuvė. 

4. Kitos priemonės  Priemonės veido odos nuvalymui, dekoratyvinės kosmetikos priemonės 

(makiažo bazės, pagrindai, maskavimo priemonės, veido modeliavimo 

priemonės, akių šešėliai, dekoratyviniai pieštukai, lūpų dažai, blakstienų 

tušai, makiažo fiksatoriai, dekoratyvinės aplikacijos, priemonės 

specialiesiems efektams ir pan.). 

6.3. Teorinio ir praktinio mokymo 

organizavimo vietos (-ų) adresas (-ai) 

Karaliaus Mindaugo pr. 11, Kaunas, 44287 

Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras 

 

 

Programos rengėjas Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras 

 
 

 

Programa parengta įgyvendinant projektą „Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra suteikiant besimokantiems 

asmenims bendrąsias ir pagrindines kompetencijas“  Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-01-0002. 

 


